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Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu jest jednym
z najlepszych ośrodków akademickich w Polsce i uczelnią

badawczą. Na renomę uniwersytetu wpływa tradycja,
wybitne osiągnięcia naukowe kadry akademickiej, atrakcyjny

program kształcenia studentów i doskonała baza
lokalowa.Misją uniwersytetu jest prowadzenie wysokiej
jakości badań, kształcenie we współpracy z otoczeniem

społeczno-gospodarczym oraz rozwijanie społecznej
odpowiedzialności. Uniwersytet stanowi centrum wiedzy, w

którym badania i nauczanie wzajemnie się przenikają.
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Doktor

Magdalena Lachowicz
Kierownik Programu Studiów Wschodnich, adiunkt w Zakładzie Studiów
Wschodnich na Wydziale Historycznym UAM. Członkini Zespołu
Badawczego ds. Równości, Równouprawnienia i (Re)Integracji na
Wydziale Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM oraz członkini Zespołu
ds. Praktyk Studenckich w Zespole Monitorowania Jakości Kształcenia na
Wydziale Historycznym UAM. Jej zainteresowania badawcze koncentrują
się na socjologii narodu, stosunkach etnicznych i ruchach regionalnych w
Eurazji. 

Prof. dr hab.

Stanisław Jankowiak
Kierownik Zakładu Historii Współczesnej, Honorowy Rektor

Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Opalenicy oraz Prezes Zarządu
Societas Archivi Posnaniensis. Jego zainteresowania badawcze

koncentrują się na najnowszej historii Polski, ze szczególnym
uwzględnieniem "polskich miesięcy", Poznańskiego Czerwca, Marca'68,

stalinizmu oraz stosunków polsko-niemieckich i państwowo-
kościelnych w PRL.

Doktor

Kostiantyn Mazur
Specjalista w Centrum Wsparcia Współpracy
Międzynarodowej, związany z UAM od 2017 roku.
Prywatnie pasjonata organizacji wyjazdów na Islandię,
Ukrainę, do Kazachstanu i na Bałkany. Entuzjasta
fotografii krajobrazowej i podróżniczej.
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Prof. UAM dr hab.   

Marek Figura
Profesor w Zakładzie Studiów Wschodnich i członek Rady
Naukowej Dyscypliny Historia. Jego zainteresowania badawcze
obejmują historię Europy Wschodniej w XX i XXI wieku, w
szczególności historię Ukrainy i Białorusi w ich relacjach z Polską
oraz historię II Rzeczypospolitej.

Prof. UAM dr hab. 

Agnieszka Sawicz
Profesor w Zakładzie Historii Współczesnej UAM i członek Rady
Naukowej dyscypliny historia. Jej zainteresowania badawcze
koncentrują się na stosunkach polsko-ukraińskich w XX i XXI wieku,
ze szczególnym uwzględnieniem okresu po 1989 roku; historii
państw postsowieckich oraz losach mniejszości polskiej na
Wschodzie. Jest również żywo zainteresowana polską polityką
zagraniczną w XX i XXI wieku oraz historią dyplomacji.
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Prof. UAM dr hab.   

Marek Mikołajczyk
Profesor w Zakładzie Historii Współczesnej Uniwersytetu im  
Adama Mickiewicza w Poznaniu i członek Rady Naukowej
dyscypliny historia.  Jego zainteresowania badawcze obejmują
historię najnowszą, stosunki międzynarodowe i integrację
europejską.

Prof.

Piotr Okulewicz
Profesor w Zakładzie Historii Współczesnej UAM i członek Rady
Naukowej dyscypliny historia. Jego zainteresowania naukowe
obejmują historię Wielkopolski w okresie międzywojennym, ze
szczególnym uwzględnieniem losów lokalnych sympatyków Józefa
Piłsudskiego; historię II Rzeczypospolitej, zwłaszcza dzieje obozu
Piłsudczyków, problemy związane z polską polityką wschodnią w XX i
XXI wieku oraz historię muzyki polskiej i światowej.
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“Wyjazd był wspaniały! Dziękuję za tak niesamowitą okazję. 

Tydzień w Polsce był niezwykle intensywny i pełen emocji! Szkoła letnia
obejmowała wykłady z najlepszymi wykładowcami Uniwersytetu Adama
Mickiewicza, którzy starali się przedstawić informacje ukraińskim studentom
w jak najbardziej przystępny sposób. Komunikacja między studentami i
nauczycielami była znakomita, ponieważ polski i ukraiński to bardzo podobne
do siebie języki, a nauczyciele rozumieli większość tego, co mówili studenci ze
względu na własne doświadczenie. Zorganizowana została również wyprawa
na uniwersytet w Poznaniu, gdzie zwiedziliśmy wydział historyczny i
znajdującą się tam bibliotekę. Nie zabrakło również zwiedzania miasta i
oglądania zabytków historycznych

W trakcie jednego z dni wykładowych zorganizowaliśmy wieczór ukraiński,
podczas którego śpiewaliśmy ukraińskie piosenki i częstowaliśmy gości
ukraińskim jedzeniem, po czym rozpaliliśmy wspólne ognisko w kompleksie,
w którym mieszkaliśmy.
Atmosfera, ogólnie, była przyjazna, pomimo tego, że studenci spotkali się po
raz pierwszy w drodze do Poznania. Studenci pochodzili z różnych miast
Ukrainy, od Charkowa po Łuck, z różnych instytucji edukacyjnych, od
Instytutu Języków Obcych w Horlivce po Wołyński Uniwersytet Narodowy. Ich
wrażenia z wyjazdu były jak najbardziej pozytywne, a wspomnienia pozostaną
z nimi na długo!

Załączam kilka zdjęć, zarówno z wykładów i oficjalnych wydarzeń, jak i
osobiste zdjęcia zrobione w wolnym czasie ze studentami, z którymi
zaprzyjaźniłem się podczas podróży.”

~ Ma riia Slonska, Vasyl’ Stus Donetsk National University
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"Uczestniczyłem w Szkole Wiosennej " Difficult Neighborhood: Poles and
Ukrainians in the 20th Century", 21-27.05.2023. 
Trudno opisać słowami doświadczenie, które tam przeżyłam. Każdy dzień był pełen
emocji związanych z poznawaniem nowych ludzi, ciekawymi wykładami i
dyskusjami z polskimi profesorami. Pałac Dębina to cudowne miejsce, w którym
łączy się przytulność, przyjazną atmosferę, życzliwych ludzi, spokój, pyszne jedzenie,
edukację i rozrywkę. Ten czas był właśnie taki i dla mnie. Miło było wrócić do
Poznania, gdzie ostatni raz byłam jakieś 12 lat temu. Bez względu na to, jak bardzo
kocham mój dom, pożegnanie z tym pałacem, ludźmi i emocjami było bardzo
trudne.
 Chcę wyrazić szczerą wdzięczność za taką możliwość i wspaniałych przyjaciół, z
którymi utrzymujemy kontakt do dziś.”

"Nazywam się Alina Levchenko. Chciałbym napisać o naszym
tygodniu w szkole letniej w Poznaniu. Przede wszystkim

chcę zaznaczyć, że jesteśmy bardzo wdzięczni za możliwość
wzięcia udziału w takim wydarzeniu. Nauczyliśmy się wielu

nowych rzeczy. Najbardziej polubiliśmy profesjonalnych
nauczycieli, którzy prowadzili dla nas wykłady. To naprawdę
interesujące i pouczające. Chcę również wyrazić moją wielką
wdzięczność za kilka małych wydarzeń w naszym tygodniu,

takich jak ognisko czy spacery".
 

 ~ Svitlana ZABOLOTNA, Pavlo  Tychyna Uman State Pedagogical University
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 ~ Alina LEVCHENKO, Sumy Makarenko State Pedagogical University



Szkoła letnia " Difficult Neighbourhood
Poles and Ukrainians in the 20th
Century" była niezapomnianym
doświadczeniem naukowym i

międzykulturowym, które zaowocuje
ścisłą współpracą między ukraińskimi
uniwersytetami a Uniwersytetem im.

Adama Mickiewicza w Poznaniu.
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